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BO.Bz.0022.38.2017 

 

PROTOKÓŁ NR  143/2017 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 14 września 2017 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1.  Informacja o przeprowadzonym w dniu 5 września 2017 r. przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku przy ulicy 

Armii Krajowej, oznaczonej ewidencyjnie nr 1158/22 o powierzchni 0,0538 ha. 

5.2.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, 

działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Dobry zawód to przyszłość”. 

5.3.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, 

działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Szkoła zawodowa szansą na przyszłość”. 

5.4.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Aleksandrowskiego do realizacji projektu partnerskiego pt. „Rodzina w Centrum” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług 

zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych. 

5.5.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. 

5.6.  Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół. 

5.7.  Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego  

w Raciążku o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na „Modernizację wentylacji w dziale żywienia Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku” – zajęcie stanowiska.  

5.8.  Pismo p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim o rozpatrzenie 

możliwości zaprojektowania i wykonania odpowiedniej instalacji wentylacyjnej w budynku 

Sali gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego 3 – zajęcie stanowiska. 

5.9.  Pismo p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dot. realizacji 

zadania pn. „Adaptacja budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim przy 

ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa budynku (warsztaty II) w Aleksandrowie Kujawskim przy  

ul. Sikorskiego 2  na pracownie kształcenia praktycznego” z prośbą o zmianę stropu  

z podwieszanego na wylewany ew. typu eiva nad stanowiskami do zajęć praktycznych  

na powierzchni 24 m
2
 w budynku warsztatu II – zajęcie stanowiska. 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. 

Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski – Otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego. Witam  Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Wojciecha Marjańskiego,  

Sekretarza Powiatu pana Piotra Marciniaka oraz Skarbnika Powiatu Panią Dorotę Sobierajską. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 9
00

. 

 

 

Ad. 2. 

Pan Dariusz Wochna – Stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwóch członków Zarządu 

Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pan Dariusz Wochna – Proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 142/2017 posiedzenia Zarządu 

Powiatu z dnia 7 września 2017 roku. 

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu nr 142/2017  

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 7 września 2017 roku? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez 

czytania. Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 142/2017 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 7 września 2017 roku. 

 

 

Ad 4. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy 

Pan Wicestarosta chce rozszerzyć porządek posiedzenie?  

 

Pan Wojciech Marjański  - Nie. 

 

Pan Dariusz Wochna – Kto jest ZA przyjęciem porządku obrad? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. Informacja o przeprowadzonym w dniu 5 września 2017 r. przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku 

przy ulicy Armii Krajowej, oznaczonej ewidencyjnie nr 1158/22 o powierzchni 

0,0538 ha. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.1.  Informacja o przeprowadzonym w dniu  

5 września 2017 r. przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w Ciechocinku przy ulicy Armii Krajowej, oznaczonej ewidencyjnie nr 1158/22  

o powierzchni 0,0538 ha. 
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Naczelnik Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedłożył protokół  

z przeprowadzonego w dniu 5 września 2017 roku przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku przy ulicy Armii Krajowej, oznaczonej 

ewidencyjnie nr 1158/22 o powierzchni 0.0538ha. Przypominam: cena nieruchomości 1.600.000,00 

zł, ustawowa bonifikata z tytułu wpisu do rejestru zabytków – 50%, cena wywoławcza – 

800.000,00 zł. Dopuszczonych do uczestnictwa w przetargu było 12 osób. Najwyższa cena 

osiągnięta w przetargu to 2.260.000,00 zł +Vat 23%. Nabywcą nieruchomości jest pan Andrzej 

Waldowski. Ponadto informujemy, iż zgodnie z art.40 ust 5 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

uczestnicy przetargu nie zaskarżyli w wyznaczonym terminie czynności związanych  

z przeprowadzeniem przetargu oraz pracą komisji przetargowej powołanej uchwałą nr 228/2017 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 24 maja 2017 roku. Zgodnie z § 12 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 

oraz rokowań na zbycie nieruchomości właściwy organ podaje do publicznej wiadomości 

wywieszając w siedzibie właściwego urzędu na okres 7 dni informację o wyniku przetargu. 

Proponowany termin podpisania aktu notarialnego to 29 września 2017r. godz. 10
00

 w Kancelarii 

Notarialnej przy ul. Strażackiej w Aleksandrowie Kujawskim. W naszej ocenie kwota otrzymana ze 

sprzedaży tej działki jest bardzo wysoka. Jest to kwota 2.260.000 zł plus podatek VAT w wysokości 

23%. Z protokołu wynika, że było 146 postąpień. Działkę nabył Pan Andrzej Waldowski  

z Ciechocinka. Pani Skarbnik, jaka kwota w dochodach powiatu była zaplanowana z budżecie  

z tytułu sprzedaży tej działki? 

 

Pani Dorota Sobierajska – Była to kwota 1.000.0000 zł.  

 

Pan Dariusz Wochna –  Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zatwierdzić wynik 

przetargu ustnego nieograniczonego  przeprowadzonego w dniu 5 września 2017 roku na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku przy ulicy Armii Krajowej, oznaczonej 

ewidencyjnie nr 1158/22 o powierzchni 0,0538 ha i podać do publicznej wiadomości informację o 

wyniku przedmiotowego przetargu. Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Zarząd Powiatu, zatwierdził  wynik przetargu ustnego nieograniczonego  przeprowadzonego w dniu 

5 września 2017 r. na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku przy ulicy Armii 

Krajowej, oznaczonej ewidencyjnie nr 1158/22 o powierzchni 0,0538 ha i postanowił podać do 

publicznej wiadomości informację o wyniku przedmiotowego przetargu. 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 13 września 2017 

roku znak: GN.Gg.6840.14.2017 dot. przeprowadzonego w dniu 5 września 2017 r. przetargu 

ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku przy 

ulicy Armii Krajowej, oznaczonej ewidencyjnie nr 1158/22 o powierzchni 0,0538 ha (protokół 

komisji przetargowej, ogłoszenie), stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 Innowacyjna 

edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.2 

Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Dobry zawód  

to przyszłość”. 
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Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.2.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi 

priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, 

poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Dobry zawód to 

przyszłość”. 

Przedmiotowa uchwała jest uchwałą deklarującą udział Powiatu Aleksandrowskiego, przy realizacji 

projektu konkursowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014 – 2020 Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 

Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne zatytułowanego „Dobry 

zawód to przyszłość”. Głównym celem projektu jest: nabycie przez uczniów kompetencji 

kluczowych, wsparcie uczniów w planowaniu ścieżki kształcenia i kariery zawodowej, podniesienie 

kwalifikacji lub nabycie nowych kompetencji przez nauczycieli, zakup doposażenia pracowni  

w szkołach i placówkach ze środków EFS. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy 

efektywności kształcenia ogólnego prowadzącego do zwiększania szans na zatrudnienie uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych. Na tym etapie, kiedy jest to uchwała deklaratoryjna, o żadnych kosztach 

nie mówimy? Tam jest nasz udział w wysokości 10%. 

 

Pani Dorota Sobierajska – To jest tak nie do końca bo jeżeli deklarujemy, występujemy do Rady 

to praktycznie my powinniśmy wiedzieć, jakie koszty są z tym projektem związane. Ile ten projekt 

zakłada i powinno być to ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej bo daje to podstawę do 

zaciągania zobowiązań. Wiadomo, że są ponoszone koszty związane z przygotowaniem wniosku.  

 

Pan Wojciech Marjański – To jest konkurs do którego już przystępowaliśmy w lipcu ubiegłego 

roku. Wówczas nasz wniosek nie został zakwalifikowany. Teraz, po raz kolejny, ubiegamy się o te 

środki. Nasz wkład jest w większości wkładem rzeczowym: wynajem sal, pomieszczeń plus praca 

wolontariatu.  

 

Pani Dorota Sobierajska – Wkład własny do projektu wynosi 5% w formie finansowej  

i niefinansowej.  

 

Pan Wojciech Marjański – To się zmieniło bo kiedyś było 10% wkładu i całość był to wkład 

niefinansowy, rzeczowym. 

 

Pani Dorota Sobierajska – Ja mówię o tym, że podjęcie tej uchwały to jest, jakby, zgoda Rady 

Powiatu. W związku z tym powinniśmy mieć to ujęte w wieloletniej prognozie finansowej na 2018 

rok.  

 

Pan Wojciech Marjański – Teraz składamy to kolejny raz, podobnie jak w lipcu ubiegłego roku. 

Wtedy nasz wniosek, niestety, został odrzucony.  

 

Pani Dorota Sobierajska – Ja tylko mówię jak powinno być prawidłowo. Po to są limity i po to 

jest wieloletnia prognoza, żeby był określony limit przez Radę jak wysokie zobowiązania może 

Zarząd poza rok budżetowy zaciągnąć. W przedsięwzięciach jest określony limit, do którego 

samodzielnie Zarząd może dokonywać zobowiązań.  

 

Pan Wojciech Mariański -  To są te same projekt co w ubiegłym rok. Są one dedykowane liceum   

i dla szkoły specjalnej podstawowej nr 4 a inne dedykowane dla szkoły nr 2. Jeżeli wówczas był 

spełniony ten warunek to jest on wpisany.  
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Pani Dorota Sobierajska -  Może było to na takiej samej zasadzie jak w tej chwili się to odbywa, 

gdzie są trzy wniosku, gdzie właściwie nie ma podanych wartości tych wniosków. Poza tym jednym 

gdzie jest podana wartość ale też nie ma tutaj rozbicia na konkretne lata.  

 

Pan Piotr Marciniak – Moim zdaniem jest to uchwała intencyjna, która pozwala Zarządowi do 

aplikowania. I tak będzie potrzebna jeszcze jedna uchwała zmieniająca budżet. 

 

Pani Dorota Sobierajska -  W tej chwili Zarząd występuje do Rady i Rada będzie podejmowała 

uchwałę nie wiedząc, właściwie, jakie są wielkości środków, ile ten projekt będzie kosztował i jaka 

będzie kwota środków własnych.  

 

Pan Wojciech Mariański - Ostatecznie o kwotach, które zostaną nam przyznane będziemy 

wiedzieli jaki będzie nasz wkład. Jeśli byłyby jakieś pozycje skreślone to wówczas już kwota 

ulegnie zmianie. 

 

Pani Dorota Sobierajska - To wtedy można zrobić korektę. Niemniej, jeżeli nie będziemy ponosić 

wydatków w związku z tym projektem do czasu złożenia wniosku, zaakceptowania wniosku to, na 

razie, nie musi być to ujęte w budżecie. Ujmiemy to w budżecie w 2018 roku.  

 

Pan Wojciech Mariański – To są tylko wydatki poniesione na przygotowanie wniosku. Są to 

jedyne realne koszty, które zostały poniesione. Jest to 4.000 zł. I teraz pytanie: czy mogliśmy je 

ponieść czy nie?  

 

Pan Piotr Marciniak – Czy to są już działania w ramach programu czy też są to przygotowania do 

programu?  

 

Pan Wojciech Mariański – Wątpię, żeby to były wydatki kwalifikowane. Także to są tylko 

przygotowania.  

 

Pan Dariusz Wochna – Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach 

Osi priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, 

poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Dobry zawód  

to przyszłość” i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 

Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.2 

Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Dobry zawód to przyszłość” i postanowił wnieść 

pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 5 września 2017 r. znak: 

RI.042.39.2017 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 
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przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 

Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.2 

Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Dobry zawód to przyszłość”, stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 Innowacyjna 

edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.3 

Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Szkoła 

zawodowa szansą na przyszłość”. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi 

priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, 

poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Szkoła zawodowa 

szansą na przyszłość”. 

Przedmiotowa  uchwała jest uchwałą deklarującą udział Powiatu Aleksandrowskiego, przy 

realizacji projektu konkursowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020 Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, działanie 

10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe zatytułowanego 

„Szkoła zawodowa szansą na przyszłość”.  Głównym celem projektu jest: wsparcie uczniów 

uczestniczących w projekcie, podniesienie kwalifikacji lub nabycie nowych kompetencji przez 

nauczycieli nauki zawodów, zakup doposażenia pracowni w szkołach i placówkach ze środków 

EFS, podniesienie kwalifikacji i umiejętności w ramach staży i praktyk u pracodawców, 

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy efektywności kształcenia prowadzącego do 

zwiększania szans na zatrudnienie uczniów szkół zawodowych wchodzących w skład ZS Nr 1 i ZS 

Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim, dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

W związku z trwającym procesem przygotowania zadania do realizacji, przyjęcie wnioskowanej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

Pan Piotr Marciniak – Tutaj są już określone ramowe koszty. 

 

Pani Dorota Sobierajska – Ale nie w rozbiciu na lata. 

 

Pan Dariusz Wochna – Tutaj są podane środki 613.987,94 zł i środki własne w wysokości 

108.350,81 zł. Wkład własny to 15%. Tutaj, jeśli wiemy jakie będą środki to trzeba je będzie  

w budżecie na 2018 rok zabezpieczyć.  

 

Pani Dorota Sobierajska – Na pewno muszą być ujęte w wieloletniej prognozie finansowej do 

każdego z projektów przed podpisaniem umowy.  

 

Pan Dariusz Wochna – Tutaj też dopiero składamy wniosek. Zobaczymy czy w ogóle będzie on 

zaakceptowany, jeśli będzie zaakceptowany to wówczas będziemy zabezpieczali te środki  

w budżecie i wówczas uwzględnimy to w wieloletniej prognozie finansowej.  

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach 
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Osi priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, 

poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Szkoła zawodowa 

szansą na przyszłość” i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 

Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.3 

Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Szkoła zawodowa szansą na 

przyszłość” i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 5 września 2017 r. znak: 

RI.042.34.2017 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do konkursu w ramach Osi priorytetowej 10 

Innowacyjna edukacja, działanie 10.2 Kształcenie zawodowe i ogólne, poddziałanie 10.2.3 

Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020 z projektem zatytułowanym „Szkoła zawodowa szansą na 

przyszłość”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Aleksandrowskiego do realizacji projektu partnerskiego pt. „Rodzina w Centrum” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, 

Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój 

usług społecznych. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.4.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do realizacji projektu partnerskiego 

pt. „Rodzina w Centrum” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, 

Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług 

społecznych. 

Zgodnie z uchwałą nr 253/2017 Zarządu Powiatu z dnia 24 sierpnia 2017 roku Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim złożył wniosek  

o dofinansowanie projektu pt. „Rodzina w Centrum” na konkurs nr RPKP.09.03.02-IŻ.00-04-

118/17 w ramach RPO WKP na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, 

Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług 

społecznych. W związku z tym, że na przystąpienie do projektu musi być wyrażona zgoda Rady 

Powiatu, Kierownik PCPR przedłożył przedmiotowy projekt uchwały. Poprzez realizację tego 

projektu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zapewni, między innymi, kompleksowe wsparcie 

psychologiczne, pedagogiczne i prawne rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka oraz 

rodzinom naturalnym, które mają problemy opiekuńczo – wychowawcze. Projekt będzie 

realizowany w okresie od lipca 2018 roku do czerwca 2020 roku. Całkowita wartość projektu to 

742.885 zł, udział własny powiatu wynosi 74.288 zł.  

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  
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w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do realizacji projektu 

partnerskiego pt. „Rodzina w Centrum” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne 

społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój 

usług społecznych i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody  

na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do realizacji projektu partnerskiego pt. „Rodzina  

w Centrum” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 

Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych  

i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 

12 września 2017 r. znak: PŚ.090.2.6.2017 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Aleksandrowskiego do realizacji projektu partnerskiego 

pt. „Rodzina w Centrum” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, 

Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług 

społecznych, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.5.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na 

realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2017 roku. 

Pismem z dnia 18 lipca 2017r. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w Warszawie poinformował o ponownym podziale środków przewidzianych dla samorządów  

w planie funduszu na rok 2017. Limit środków PFRON dla Powiatu Aleksandrowskiego 

zmniejszono o kwotę 18.213 zł. W związku z tym, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przedkłada przedmiotowy projekt uchwały. Macie Państwo 

ten projekt uchwały w załączeniu. Zakłada on, że na rehabilitację społeczną będą środki  

w wysokości 1.718.752 zł, a na rehabilitację zawodową środki w wysokości 108.655 zł.  

 

Pan Wojciech Mariański – Te proporcje są złe. Jeśli chodzi o rehabilitację zawodową to powinna 

być ona przeznaczona na „wyciąganie” ludzi niepełnosprawnych z domów. Same warsztaty terapii 

zajęciowej są dofinansowane w olbrzymiej kwocie, bo jest to kwota 1.359.660 zł. 

 

Pani Dorota Sobierajska – PFRON przysyła informację, w której od razu wskazana jest wielkość 

przeznaczona na warsztaty. Tutaj nie mamy nic do powiedzenia w tej kwestii.  

 

Pan Wojciech Mariański – Ja się zgadzam. Ja tutaj mówię o polityce państwa w tym zakresie. 

Ludzie niepełnosprawni, którzy znajdują zajęcie w warsztatach, kiedyś będą musieli przestać 
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korzystać z ich pomocy. Chodzi o to, żeby nie było sytuacji, że po warsztatach ludzie ci będą 

trafiali, na przykład, do domów pomocy społecznej czy zakładów leczniczo – opiekuńczych. 

Finansowanie rehabilitacji zawodowej pozwalałoby tym ludziom zaistnieć na rynku pracy.  

 

Pani Dorota Sobierajska – Z tego co wiem to w wyniku błędu statystycznego PFRON otrzymał 

błędne dane statystyczne. Jak się zorientowali, po protestach samorządów, które otrzymały za mało 

pieniędzy, zaczęli to w trakcie roku weryfikować i przeliczać na nowo. Nam zmniejszono środki  

o te 18.000 zł i te pieniądze, po przeszukaniu z których działań można środki zdjąć, zdjęli środki  

z rehabilitacji zawodowej, bo tam nie było wniosków. To było zdjęte w uzgodnieniu z biurem pracy. 

 

Pan Wojciech Mariański – Tak, tylko my potem będziemy dzielili środki, których zawsze jest za 

mało. Potem przychodzą ludzie, którzy nie dostali pieniędzy na turnusy rehabilitacyjne. 

Obchodziliśmy to na takiej zasadzie, że ci ludzie byli rejestrowani w urzędzie pracy. Faktycznie 

pojawiał się kapitał w postaci ludzi, którzy są zarejestrowani i można byłoby zaoferować im, na 

przykład, staże. Ta forma być może zaczęłaby lepiej działać gdybyśmy mieli więcej tych ludzi i do 

nich też adresowali jakieś formy zatrudnienia.  

 

Pan Dariusz Wochna - Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku i postanowił 

wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 

11 września 2017 r. znak: RS.60.4.9.2017 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na 

realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2017 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.6.  Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia szkół.  

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przedkłada projekty uchwał Rady 

Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół, sporządzone zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. Stwierdzenie 

przekształcenia szkół należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego i należy tego dokonać w terminie do dnia 30 listopada br. 

Przechodzimy do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego Zespołu Szkół Specjalnych Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim w ośmioletnią 

szkołę podstawową. 



10 

 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Specjalnych Nr 3  

w Aleksandrowie Kujawskim w ośmioletnią szkołę podstawową i wnieść pod obrady Rady 

Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Specjalnych Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim  

w ośmioletnią szkołę podstawową i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim  

i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół  

Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił wnieść pod 

obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim w Branżową Szkołę I stopnia  

Nr 1. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim w Branżową 

Szkołę I stopnia Nr 1 i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim w Branżową Szkołę I stopnia Nr 1 

i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. 

mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim w Branżową Szkołę I stopnia Nr 2. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład 
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Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim  

w Branżową Szkołę I stopnia Nr 2 i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2  

im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim w Branżową Szkołę I stopnia 

Nr 2 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim w Branżową Szkołę 

Specjalną I stopnia Nr 3.   

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie 

Kujawskim w Branżową Szkołę Specjalną I stopnia Nr 3 i wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim w Branżową Szkołę 

Specjalną I stopnia Nr 3 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim i wnieść pod obrady Rady 

Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił wnieść pod obrady Rady 

Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra  

H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
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Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim i wnieść pod obrady Rady 

Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Policealnej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2  

im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił wnieść pod obrady 

Rady Powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 13 września 2017 roku 

znak: PS.4321.3.2017 wraz z projektami uchwał Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia szkół, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego  

w Raciążku o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na „Modernizację wentylacji w dziale żywienia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku” – zajęcie stanowiska.  
Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.7.  Wniosek Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku o wyrażenie zgody na wszczęcie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Modernizację wentylacji w dziale żywienia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku”. 

W załączeniu mamy wniosek, który przedkłada Wydział Polityki Społecznej. Byłby to przetarg 

nieograniczony o wartości zamówienia brutto 367.808 zł. Mówimy tutaj o modernizacji wentylacji 

w dziale żywienia. Wcześniej rozmawialiśmy o tym na posiedzeniu Rady Społecznej. Pan Dyrektor 

SPZL-O ma w planie finansowym zabezpieczone środki finansowe na ten cel.  

 

Pan Wojciech Mariański – Ja mogę tylko dodać, że jeśli ktoś z Państwa tam bywał to wie, że  

w zakładzie jest zapach stołówki „na wejściu”. Już wchodząc do zakładu czuć jest zapach 

przygotowywanego jedzenia. A mając na uwadze to, że życie pacjentów w dużej mierze toczy się 

wokół stołówki właśnie to zasadnym jest żeby dokonać tej modernizacji. Ponadto jest to też wymóg 

sanepidu.  

 

Pan Dariusz Wochna – Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zaakceptować wniosek  

i wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Modernizację wentylacji  

w dziale żywienia Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Modernizację wentylacji w dziale żywienia Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku”. 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 13 września 2017r. znak: Rz.272.5.7.2017 

wraz z wnioskiem Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego  

w Raciążku z dnia 6 września 2017r. o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie 
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zamówienia publicznego na „Modernizację wentylacji w dziale żywienia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.8. Pismo p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim o rozpatrzenie 

możliwości zaprojektowania i wykonania odpowiedniej instalacji wentylacyjnej  

w budynku sali gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego 3 – zajęcie stanowiska. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.8.  Pismo p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2  

w Aleksandrowie Kujawskim o rozpatrzenie możliwości zaprojektowania i wykonania 

odpowiedniej instalacji wentylacyjnej w budynku sali gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego 3. 

 

Pan Wojciech Mariański – Temat ten jest poniekąd pokłosiem spotkania z Radą Pedagogiczną 

szkoły, które odbyło się przed tygodniem. Jednym z postulatów nauczycieli było to, że po 

termomodernizacji została zlikwidowana wentylacja w sali gimnastycznej. Jest to rzecz 

niewyobrażalna bo jest to pomieszczenie gdzie wentylacja powinna być i nie ma co do tego 

żadnych wątpliwości. Nie wiemy jak to się stało. Możemy tylko domniemywać, że wygodniej, dla 

osiągnięcia celów w audycie energetycznym, została ta wentylacja grawitacyjna zamknięta.  

 

Pan Dariusz Wochna – Jak to było odebrane? 

 

Pan Piotr Marciniak – Myślę, że chyba nie to było celem. Pewnie technologicznie wygodniej to 

było. Nie trzeba było rozwiązywać uszczelnień i tak dalej. 

 

Pan Wojciech Mariański – Tylko, że w tym momencie pojawia się problem, że zbiera się woda. 

Nie ma odprowadzenia i należytej wymiany powietrza w pomieszczeniach,. Zasadnym jest abyśmy 

podjęli decyzję w tej sprawie. 

 

Pan Piotr Marciniak – A modernizowane łazienki też nie mają wentylacji?  

 

Pan Wojciech Mariański – Tam jest jakiś komin. Ale te duże pomieszczenia po obydwu stronach 

nie mają. Tam, po prostu, były klatki wentylacyjne na zewnątrz i one zostały zaklejone. I teraz 

zasadnym jest aby wykonać projekt wentylacji i zobaczyć jakie są możliwości. To są duże 

pomieszczenia. Ich kubatura jest olbrzymia. Nie możemy tego stanu rzeczy nadal utrzymywać. 

Problem jest taki, że do tej pory nikt nie interweniował. Nie rozumiem tego, że zarządzający 

obiektem nie zgłosił tego problemu podczas odbioru.  

 

Pani Dorota Sobierajska – A czy projektant dokumentacji nie zawinił w tym przypadku? 

 

Pan Wojciech Mariański – Teraz ciężko mi się odnieść do tego bo ta modernizacja była 

przeprowadzana dawno temu.  

 

Pan Dariusz Wochna – A czy przed tą modernizacją wentylacja była? 

 

Pan Wojciech Mariański – Była wentylacja grawitacyjna. Ale przez tyle lat nikt nie zgłaszał tego 

problemu. Przecież jest coś takiego jak trwałość projektu ale to już się skończyło. Już minęło pięć 

lat od tej inwestycji. Chyba wiosną była ostatnia ocena przeprowadzana. Nawet tabliczki 

informujące o projekcie są zdjęte.  

 

Pan Dariusz Wochna – Żeby w ogóle o tym myśleć to najpierw trzeba to zaprojektować. Trzeba 
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sprawdzić jakie są możliwości. Trzeba przygotować koncepcję w celu wykonania instalacji 

wentylacyjnej w budynku sali gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego. Co do wykonania podejmiemy 

decyzję w terminie późniejszym. 

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję, zobowiązać p. o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w 

Aleksandrowie Kujawskim do przygotowania rozwiązań koncepcyjnych wykonania instalacji 

wentylacyjnej w budynku sali gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego. 

 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał p. o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim do 

przygotowania rozwiązań koncepcyjnych wykonania instalacji wentylacyjnej w budynku sali 

gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 13 września 2017r. znak: Rz.7013.2.2017 

wraz z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 8 września 

2017r. o rozpatrzenie możliwości zaprojektowania i wykonania odpowiedniej instalacji 

wentylacyjnej w budynku Sali gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego 3, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad 5.9. Pismo p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dot. realizacji 

zadania pn. „Adaptacja budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa budynku (warsztaty II) w Aleksandrowie 

Kujawskim przy ul. Sikorskiego 2  na pracownie kształcenia praktycznego” z prośbą 

o zmianę stropu z podwieszanego na wylewany ew. typu eiva nad stanowiskami do 

zajęć praktycznych na powierzchni 24 m
2
 w budynku warsztatu II – zajęcie 

stanowiska. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do punktu 5.9.  Pismo p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2  

w Aleksandrowie Kujawskim dot. realizacji zadania pn. „Adaptacja budynków Zespołu Szkół Nr 2 

w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa budynku (warsztaty II)  

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Sikorskiego 2  na pracownie kształcenia praktycznego”  

z prośbą o zmianę stropu z podwieszanego na wylewany ewentualnie typu teriva nad stanowiskami 

do zajęć praktycznych na powierzchni 24 m
2
 w budynku warsztatu II – zajęcie stanowiska. Panie 

Starosto proszę o krótkie przedstawienie. 

 

Pan Wojciech Mariański – Pani Dyrektor zwróciła się do nas uzasadniając dlaczego te stropy są 

potrzebne. my zwróciliśmy się do firmy, która projektowała i projektant nam odpowiada, że bez 

wykonania ekspertyzy istniejących elementów konstrukcyjnych ścian i fundamentów oraz 

wykonania projektu nie podejmie decyzji o możliwości budowania. Powyższe wykracza poza 

wprowadzone zmiany w ramach nadzoru autorskiego. Wczoraj poprosiliśmy Panią Sobczak aby 

rozeznała jakie byłyby koszty tej ekspertyzy i tego projektu. Dostaliśmy odpowiedź ustną, że 

byłoby to ok. 5.500 zł brutto. Sam koszt ekspertyzy jest olbrzymi a jeszcze dodatkowo 

musielibyśmy zapłacić wykonawcy za założenie tego stropu. Myślę, że powinniśmy to zrealizować 

tak jak zostało to przyjęte w projekcie. A następnie zobaczymy jak to zostanie wykonane, jakie będą 

szanse i zaadoptowalibyśmy te trzy stanowiska jakimś podwieszanym stropem na czas egzaminów. 

 

Pan Dariusz Wochna – W związku z tym, po informacjach, które przedstawił Pan Wicestarosta, 
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proponuję podjąć decyzję, iż Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zmianę stropu z podwieszanego 

na wylewny nad stanowiskami do zajęć praktycznych na powierzchni 24 m
2
 w budynku warsztatu 

II (dotyczy realizowanego zadania pn. „Adaptacja budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie 

Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa budynku warsztatów II w Aleksandrowie 

Kujawskim przy ul. Sikorskiego 2  na pracownie kształcenia praktycznego”). 

Kto jest za? Dziękuję bardzo. 

 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zmianę stropu z podwieszanego na wylewny nad stanowiskami 

do zajęć praktycznych na powierzchni 24 m
2
 w budynku warsztatu II (dotyczy realizowanego 

zadania pn. „Adaptacja budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy 

Sikorskiego 3 i przebudowa budynku warsztatów II w Aleksandrowie Kujawskim przy  

ul. Sikorskiego 2  na pracownie kształcenia praktycznego”). 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 13 września 2017r. znak: Rz.7013.2.2017 

wraz z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 8 września 

2017r. dot. realizacji zadania pn. „Adaptacja budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie 

Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa budynku (warsztaty II) w Aleksandrowie 

Kujawskim przy ul. Sikorskiego 2  na pracownie kształcenia praktycznego” z prośbą o zmianę 

stropu z podwieszanego na wylewany ew. typu eiva nad stanowiskami do zajęć praktycznych na 

powierzchni 24 m
2
 w budynku warsztatu II, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 

Pan Dariusz Wochna -  Spraw różnych nie ma. 

 

 

Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

Pan Dariusz Wochna – Przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. 

Pismo Pani pełniącej obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim 

informujące, iż szkoła jest w trakcie realizacji projektu „Adaptacja budynków ZS Nr 2  

w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa budynku warsztatów II  

w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 2 na pracownie kształcenia praktycznego”.  

W dokumentacji nie został uwzględniony remont dwóch pomieszczeń gospodarczych przy sali 

gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego 3 o powierzchni 35 m
2 

i 11 m
2
. Pomieszczenia te 

wykorzystywane będą jako zaplecze sprzętu sportowego oraz magazyn na urządzenia sprzątające. 

Do wykonania jest sufit podwieszany, instalacja elektryczna, ogrzewanie, posadzka oraz malowanie 

ścian. Pani dyrektor prosi o rozważenie możliwości wykonania wymienionych prac remontowych 

przy okazji remontu warsztatów. Proszę Pana Wicestarostę o doprecyzowanie. 

 

Pan Wojciech Mariański – Między nami a szkołą była taka komunikacja, że w momencie 

projektowania nikt ze szkoły o tych pomieszczeniach nie wspomniał. Projektant zaczął swoje 

opracowanie od pomieszczeń, do których został wpuszczony. I są to dokładnie te pomieszczenia 

warsztatowe i pracownie, które projektant widział. Niestety te pomieszczenia o których wspomina 

pani dyrektor usytuowane są bezpośrednio przy tych remontowanych pomieszczeniach ale 

projektant nie został tam wpuszczony. Projektant przewidział jedynie zmianę połaci dachowych na 

tych pomieszczeniach. Myślę, że na tym etapie powinniśmy na tym poziomie pozostać. Zasadne 

jest aby zrobić tam remont ale nie można łączyć tego z tą adaptacją i trzeba będzie kolejny raz 
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zlecić komuś opracowanie kosztorysu na wykonanie tych prac remontowych. Jedyne co możemy 

zrobić teraz przy adaptacji to przewidzieć wyjścia rur grzewczych tak żeby te pomieszczenia w 

przyszłości były ogrzewane. Wykonane te prace powinny być już po zakończeniu adaptacji. Będzie 

to kwestia podwieszenia sufitu i wykonania posadzki i tynku maszynowego  

i pomalowanie.  

 

Pan Dariusz Wochna – Czy są jeszcze jakieś pytania? Proponuję zająć stanowisko, iż Zarząd 

Powiatu nie wyraził zgody na remont dwóch pomieszczeń gospodarczych przy sali gimnastycznej 

przy ulicy Sikorskiego 3 o powierzchni 35 m
2 

i 11 m
2
 podczas realizacji projektu „Adaptacja 

budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa 

budynku warsztatów II w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Sikorskiego 2  na pracownie 

kształcenia praktycznego”. 

 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na remont dwóch pomieszczeń gospodarczych przy sali 

gimnastycznej przy ulicy Sikorskiego 3 o powierzchni 35 m
2 

i 11 m
2
 podczas realizacji projektu 

„Adaptacja budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 3  

i przebudowa budynku warsztatów II w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Sikorskiego 2  na 

pracownie kształcenia praktycznego”. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia  13 września 2017 roku znak: 

Rz.7013.2.2017 wraz z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 8 września 2017 roku dot. Remontu dwóch pomieszczeń przy sali gimnastycznej przy ulicy 

Sikorskiego 3 o powierzchni 35 m
2 

i 11 m
2
 podczas realizacji projektu „Adaptacja budynków 

Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Sikorskiego 3 i przebudowa budynku 

warsztatów II w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Sikorskiego 2  na pracownie kształcenia 

praktycznego”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 
Pan Dariusz Wochna – Zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję za udział  

w posiedzeniu.  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:42. 

 

Protokołowała: Agnieszka Sobiecka – Podlewska …………………………………. 


